MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro lninga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550
E-mail: engP-roduc-ª.Q@.l! f!ll~flu .br - Telefones: (86) 3237-2212 / 3237-1861

EDITAL Nº 01/2020-CEP/CT, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 02/2019-CEP/CT, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019, REFERENTE AO
QUANTITATIVO DE VAGAS OFERTADAS PARA SELEÇÃO DE MONITORES QUE INTEGRARÃO O
PROGRAMA DE MONITORIA DO CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PIAUÍ NO PERÍODO LETIVO 2020.1

A Coordenação do Curso de Engenharia de Produção, do Centro de Tecnologia da
Universidade Federal do Piauí {UFPI), no uso de suas atribuições regimentais, em consonância com a
Resolução N2 76/15-CEPEX, de 09/06/2015 e CONSIDERANDO:

• o disposto no subitem 5.4 do Edital Nº 04/2019 - CAAC/PREG/UFPI, de 11 de
novembro de 2019 (retificado em 20 de novembro de 2019);

• o Memorando nº 24/2020-CAAC/PREG, de 14 de fevereiro de 2020;

• o Processo nº 23111.082877 /2019-80;

Torna pública a seguinte retificação ao Quadro 1 do item 6 do Edital Nº 02/2019-CEP/CT, de 03 de
dezembro de 2019, que passa a ter a seguinte redação:

Quadro 1. Oferta de Vagas para o Programa de Monitoria 2020.1 (Aprovada na 100! Reunião de Assembleia de
Curso em 12/11/2019 e retificada em 17/02/2020)

Professor Código da Nome da Disciplina Monitoria Monitoria Não Verificar Choquei
Orientador Disciplina Remunerada Remunerada de Horário 1

1

Francismilton CEP/CT026 Ergonomia o 1 Não \..1

Teles CEP/CT021 Engenharia De Métodos 1 1 Não

Hélio
CEP039 Ergonomia 1 1 Não

Cavalcanti
CEP/CT019 Tópicos de Engenharia de o 2 Não

Albuquerque
Produção

CEP/CT018 Introdução à Engenharia de
Neto

Produção
o 1 Não

Francisco CEP/CT031 Gestão da Manutenção o 2 Não

Rafael CEP/CT034 Engenharia Econômica e o 2 Não
Campos De Finanças li

Macedo CEP/CT089 Gestão da Produção o 1 Não

Francisco de CEP/CT038 Automação 1 1 Não
Assis da Silva CEP/CTOSO Bioenergia e Biomassa o 1 Não

Mota

Adriana da
CEP/CT033 Planejamento e Controle da o 1 Não

Silva Simões
Produção 1

CEP0020 Projeto da Fábrica o 1 Não

Maria do CEP/CT028 Fundamentos o 1 Não
Socorro Termodinâmicos

Ferreira dos CEP/CT023 Processos Químicos
1 1 Não

Santos

1

a.

Professor Código da Nome da Disciplina Monitoria Monitoria Não Verificar Choque
Orientador Disciplina Remunerada Remunerada de Horário

Eulálio Gomes CEP/CT029 Engenharia Econômica e
1 o Não

Campeio Filho Finanças 1
Francisco CEP/CT025 Pesquisa Operacional 1 1 o Não
Francielle CEP/CT030 Pesquisa Operacional li

Pinheiro dos o 1 Não
Santos

Geordy Souza CEP/CT035 Gestão de Projetos
1 o Não

Pereira

Francisco de CEP/CT024 Organização do Trabalho e o 2 Não
Tarso Ribei ro Sist emas

Case Ili CEP/CT032 Projeto de Produto e Processo 1 o Não

Núbia da Silva
CEP/CT022 Gestão da Qualidade 1 o Não

CEP/CT059 Gestão da Qualidade o 1 Não
Batista

CEP/CT027 Controle Est atístico da
Brandão

Qualidade
o 1 Não

CEP/CT037
Higiene, Saúde e Segurança o 2 Não

do Trabalho
Rener Antônio

Logística e Cadeia de
Melo CEP/CT040

Suprimentos
o 1 Não

Nascimento
Planejamento e Controle da

CEP/CT036
Produção li

o 1 Não

TOTAL DE VAGAS 9 27

Teresina, 17 de fevereiro de 2020.

~---"' _e, ),.,;. .A, fl _Jf {
/ ík.5Jfanc1sco de Assis da Silva Mota

Coordena'<roi-do Curso de Engenharia de Produção - CT /UFPI

2